
 

AKT ZAWIERZENIA SPRAWY GIETRZWAŁDZKIEJ 

NIEPOKALANEMU SERCU MARYI 
 

W tę dziejową chwilę, my, dzieci Polskiego Narodu, stajemy przed Twym 

tronem z hołdem miłości, czci serdecznej i wdzięczności. Tobie i Twojemu 

Niepokalanemu  Sercu poświęcamy parafię w Gietrzwałdzie, duszpasterzy                         

i siostry zakonne tam posługujące, wszystkie wspólnoty, mieszkańców, władze 

miejskie i Rzeczpospolitą, obiecując Ci wierną służbę i oddanie. 

 

Potężna Wspomożycielko Wiernych, otocz płaszczem swej 

Macierzyńskiej opieki Gietrzwałd, położony na Warmii, który jest jedynym  

w Polsce miejscem Twoich objawień, oficjalnie zatwierdzonych przez Kościół.                                                                       

 

W 1877 roku, podczas zaborów oraz niemieckiego kulturkampfu – czyli                 

w czasie walki z Kościołem katolickim, co na terenie zaboru pruskiego 

oznaczało niszczenie polskości i germanizację – Maryjo Niepokalana, Ty 

ukazywałaś się 13-letniej Justynie Szafrańskiej oraz 12-letniej Barbarze 

Samulowskiej około 160 razy na przykościelnym klonie.                                        

 

Maryjo mówiłaś do dzieci w ojczystym języku, podczas gdy zaborca 

zakazał w szkole posługiwania się polską mową. Matko Boża, na zapytanie 

dziewczynek, kto Ty jesteś, odpowiedziałaś: Jestem Najświętsza Panna Maryja 

Niepokalanie poczęta. Na pytanie, czego żądasz Matko Boża, odparłaś:  

Życzę sobie, abyście codziennie odmawiali różaniec. 

 

Na wieść o tym, miliony Polaków z trzech zaborów podjęli trud 

pielgrzymowania, niejednokrotnie z narażeniem życia.  

Informacja o objawieniach przyczyniła się do ogromnego ożywienia religijnego, 

odnowy moralnej narodu, dając nadzieję na odzyskanie niepodległości Polski. 

Królowo Polski, Gietrzwałd jest dziś maleńką, malowniczo położoną 

miejscowością, której centrum stanowi Twoje Sanktuarium Maryjne, gdzie 

przybywa rocznie około milion pielgrzymów: zarówno z Polski jak                              

i z zagranicy. Jest to miejsce modlitwy i rekolekcji, wielu nawróceń                               

i uzdrowień. Tutaj również zrodziło się i umocniło wiele powołań kapłańskich. 

 

           Tę wybraną przez Pana Boga ziemię nieprzyjaciel postanowił zniszczyć, 

poprzez budowę ogromnego centrum logistycznego oraz spalarni odpadów, 

choć w pobliżu nie brak terenów z lepszymi warunkami. Koncern, który jest 

wykonawcą tego niszczycielskiego planu obrał sobie za cel skażenie tej 

uświęconej ziemi, mimo że grunt ten należy do prawnie chronionego obszaru 

przyrodniczego doliny Pasłęki. 

 

W pobliżu Twojego sanktuarium w Gietrzwałdzie powstać ma budowla 

blisko pół kilometra długości, ponad sto metrów szerokości i około trzydzieści 

metrów wysokości, której rozmiary mają przewyższać wieżę świątyni. 

Planowana inwestycja stanowi między innymi zagrożenie dla źródełka 



pobłogosławionego przez Ciebie, które słynie łaskami wielu uzdrowień. 

Początkowo przewiduje się tam ruch około trzystu TIR-ów dziennie. Ludzie, 

którzy powinni bronić godności Sanktuarium Maryjnego wobec oczywistego  

i bezczelnego zamachu bezbożniczego – milczą. 

 

Ocalmy to miejsce uciekając się do Twojego Syna - Jezusa Chrystusa, 

prawowitego Króla Polski, aby raczył wystąpić w obronie Gietrzwałdzkiego 

Domu, swej umiłowanej Matki – abyśmy bez żadnych szyderstw i innych 

przeszkód mogli uwielbiać Boga i czcić Ciebie, Panno Maryjo w Sanktuarium 

gietrzwałdzkim. 

 

Królowo Polski i Pani nasza, Macierzyńską opieką otocz to miejsce                    

i strzeż jego świętości. Daj tej polskiej ziemi, przesiąkłej krwią i łzami, 

spokojny i chwalebny byt w prawdzie, sprawiedliwości i wolności. Natchnij 

duchem pobożności parafię gietrzwałdzką, ochraniaj jej lud od grzechów                      

i nieszczęść,  a pasterza tego miejsca umacniaj i uświęcaj swymi łaskami. 

 

Niepokalana Dziewico, uproś łaskę nawrócenia biednym dzieciom, które 

stały się narzędziami w rękach przeciwnika. Wskaż im drogę powrotu do Boga, 

by na Jego prawie budowały swe życie. Wyprowadź je z nieuczciwości                                

i grzechów. Daj wszystkim trwały pokój, oparty na sprawiedliwości, braterstwie 

i zaufaniu. Przyjmij naszą ofiarę i nasze zawierzenie,  

 

Matko Boga i nasza. Przygarnij wszystkich do swego Niepokalanego 

Serca i złącz nas na zawsze z Chrystusem i Jego świętym Królestwem. 

 

          Bogarodzico Dziewico Maryjo, prorok Izajasz powiedział: 

„(…) w Jego ranach jest nasze zdrowie. Wszyscyśmy pobłądzili jak owce, 

każdy z nas się obrócił ku własnej drodze, a Pan zwalił na Niego winy nas 

wszystkich”. 

 

Mamy świadomość, że mowa jest o nas. Przez chwalebne zasługi męki 

naszego Zbawiciela, przez Twoją Maryjo pokorę i posłuszeństwo, przez miłosną 

relację jaka Was łączy, uproś u Pana Boga łaskę uwalniającego zanurzenia                        

w Przenajdroższej Krwi naszego Króla Jezusa Chrystusa Gietrzwałdu oraz całej 

naszej Ojczyzny, ze wszystkimi władzami, które ją stanowią. 

Matko Boża rozlewaj na całą ludzkość działanie łaski Twojego Płomienia 

Miłości teraz i w godzinę śmierci naszej.  Amen. 
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